РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.11.2021							          	     № 3/6
пгт Кильмезь

О внесении изменений и дополнений
в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кильмезский муниципальный район
Кировской области

В целях приведения Положение о муниципальной службе муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области в соответствие с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО (ред. от 19.07.2021) "О муниципальной службе в Кировской области", на основании протеста прокуратуры Кильмезского района от 23.06.2021 года № 111-02-03-2021/Прдп 124-21-20330011, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1.	Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, принятое  решением  Кильмезской районной Думы от 07.07.2017 № 3/3   (ред. от 16.02.2021) изменения и дополнения согласно приложению.
2.	Опубликовать настоящее решение на информационных стендах  и разместить на официальном сайте  Кильмезской районной Думы.
3.	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Кильмезской
районной Думы						              	Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района				                  А.В. Стяжкин

	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Кильмезской
районной Думы
от 23.11.2021 № 3/6

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области
[bookmark: _GoBack]
1. Пункт 9 части 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».

2.	Дополнить часть 1 статьи 11 Положения пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1)   сообщать    в   письменной    форме   представителю   нанимателя (работодателю)   о   приобретении   гражданства  (подданства)  иностранного государства   либо  получении  вида  на  жительство  или  иного  документа, подтверждающего  право  на  постоянное  проживание гражданина на территории иностранного  государства,  в  день,  когда  муниципальному служащему стало известно  об  этом,  но  не  позднее  пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства  (подданства)  иностранного  государства либо получения вида на жительство   или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».

3. Часть 8 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются высшими должностными лицами области (руководителями высших исполнительных органов государственной власти области) в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».

4. Статью 16.2. Положения изложить в следующей редакции:
«Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, осуществляется уполномоченным органом и (или) уполномоченным должностным лицом при осуществлении контроля за соответствием расходов такого муниципального служащего, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Кировской области».